

Смета на изготовление фундамента (предварительная)

Объект: ББ-9-1-69

Адрес объекта: Московская область,

мелко-заглубленная лента 600х300 мм									
Обустройство строительной площадки	к-т	1	60000	60000					
привязка и вынос осей здания					шт	1	15000	15000	
итого				60 000				15 000	
лента 600х300	мп	68,90							
снятие растительного слоя механизированно					смена	1,00	15000,00	15000,00	
земляные работы по ростверку					м3	6,20	1300,00	8061,30	
геоткань	м2	82,68	70,00	5787,60					
укладка геоткани					м2	68,90	80,00	5512,00	
песок мытый	маш	1,00	9000,00	9000,00					
обратная засыпка с трамбовкой					м3	6,70	1200,00	8040,00	
опалубка материал(фанера,доска50х100,стяжки)	м2	95,08	750,00	71311,50					
опалубка монтаж					м2	95,08	450,00	42786,90	
арматура Ф12, Ф6, вязальная проволока	тн	0,67	32000,00	21443,20					
армирование					тн	0,67	15000,00	10051,50	
бетон В22,5	м3	13,40	4500,00	60309,00					
бетонирование					м3	13,40	3500,00	46907,00	
итого				167 851				136 359	
аренда бетононасоса (подача бетона до 25 м)	смен	1,00	22000,00	22000					
итого за технику				22 000					
итого за материалы				227 851					
итого за работы									151 359
крепежные и расходные материалы	%	6		13 671					
итого с расходными материалами				241 522					
транспортные расходы	%	9		21 737					
итого с транспортными расходами				263 259					
итого за работу и материалы и технику									436 618
накладные расходы	%	5							21 831
итого с накладными расходами									458 449

ИТОГО к оплате: 458 449 (Четыреста пятьдесят восемь тысяч четыреста сорок девять) руб. 00 коп.**Примечание:** * Стоимость аренды бетононасоса предварительная и будет рассчитываться по факту произведенных работ.**ПОДПИСИ СТОРОН:****ПОДРЯДЧИК** ООО "АГРОКОМ" _____**ЗАКАЗЧИК** _____